
  
 

 

 

 

 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, 

руководствуясь частями 4, 6 статьи 4 Закона Пермского края от 29 апреля 

2022   г. № 75-ПК «Об образовании нового муниципального образования 

Пермский муниципальный округ Пермского края», пунктом 2 постановления 

Правительства Российской Федерации от 15 октября 2022 г. № 1838 

«Об    изменении существенных условий контрактов, заключенных 

для  обеспечения федеральных нужд, в связи с мобилизацией в Российской 

Федерации, об изменении некоторых актов Правительства Российской 

Федерации по вопросам осуществления закупок товаров, работ, услуг 

для обеспечения государственных и муниципальных нужд и закупок товаров, 

работ, услуг отдельными видами юридических лиц и о признании утратившими 

силу отдельных положений постановления Правительства Российской 

Федерации от 25 декабря 2018 г. № 1663», постановлением Правительства 

Пермского края от 29 апреля 2022 г. № 340-п «Об изменении существенных 

условий контрактов, заключенных до 01 января 2024 года в Пермском крае», 

пунктом 6 части 2 статьи 47 Устава муниципального образования «Пермский 

муниципальный район»,  

администрация Пермского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.  Внести в постановление администрации Пермского муниципального 

района от 11 мая 2022 г. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-259 «Об изменении 

существенных условий контрактов, заключенных до 01 января 2023 года  

  

О внесении изменений  
в постановление 
администрации Пермского 
муниципального района  
от 11 мая 2022 г.  
№ СЭД-2022-299-01-01-05.С-259 
«Об изменении существенных 
условий контрактов, 
заключенных до 01 января  
2023 года для обеспечения нужд 
Пермского муниципального 
района» 
 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-798 от 29.12.2022. Исполнитель: Дружинин М.С.
Страница 1 из 4. Страница создана: 29.12.2022 09:17



 

  

2 

для      обеспечения нужд Пермского муниципального района» 

(в редакции от 27 октября 2022 г. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-618) следующие 

изменения: 

1.1.  в наименовании цифры «2023» заменить цифрами «2024»; 

1.2.  в преамбуле: 

1.2.1.  цифры «2023» заменить цифрами «2024»; 

1.2.2.  после слов «пунктом 3 постановления Правительства Пермского 

края от 29 апреля 2022 г. № 340-п «Об изменении существенных условий 

контрактов, заключенных до 01 января 2023 года в Пермском крае»» дополнить 

словами «, пункта 2 постановления Правительства Российской Федерации 

от   15 октября 2022 г. № 1838 «Об изменении существенных условий 

контрактов, заключенных для обеспечения федеральных нужд, в связи 

с мобилизацией в Российской Федерации, об изменении некоторых актов 

Правительства Российской Федерации по вопросам осуществления закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд 

и закупок товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц 

и  о  признании утратившими силу отдельных положений постановления 

Правительства Российской Федерации от 25 декабря 2018 г. № 1663»,»; 

1.3.  в пункте 1: 

1.3.1.  цифры «2023» заменить цифрами «2024»; 

1.3.2.  после слов «невозможность их исполнения,» дополнить словами 

«в том числе в связи с мобилизацией в Российской Федерации,»; 

1.4.  в пункте 2: 

1.4.1.  цифры «2023» заменить цифрами «2024»; 

1.4.2.  после слов «невозможность их исполнения.» дополнить словами 

«, в том числе в связи с мобилизацией в Российской Федерации.»; 

1.5.  в Порядке изменения существенных условий контрактов, 

заключенных до 01 января 2023 года для обеспечения нужд Пермского 

муниципального района, по соглашению сторон, если при исполнении таких 

контрактов возникли независящие от сторон контракта обстоятельства, 

влекущие невозможность их исполнения: 

1.5.1.  в наименовании: 

1.5.1.1.  цифры «2023» заменить цифрами «2024»; 

1.5.1.2.  дополнить словами «, в том числе в связи с мобилизацией  

в Российской Федерации»; 

1.5.2.  в пункте 1 цифры «2023» заменить цифрами «2024»; 

1.5.3.  абзац первый пункта 2 после слов «невозможность его 

исполнения,» дополнить словами «в том числе в связи с мобилизацией  

в Российской Федерации,»; 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-798 от 29.12.2022. Исполнитель: Дружинин М.С.
Страница 2 из 4. Страница создана: 29.12.2022 09:17



 

  

3 

1.5.4.  в абзаце третьем пункта 7 цифры «2023» заменить цифрами «2024» 

в обоих случаях. 

2.  Опубликовать настоящее постановление в бюллетене муниципального 

образования «Пермский муниципальный округ» и разместить на официальном 

сайте Пермского муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет (www.permraion.ru).  

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
 
 
 
 
И.п. главы муниципального  
района – главы администрации  
муниципального района                                                                     И.А. Варушкин 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-798 от 29.12.2022. Исполнитель: Дружинин М.С.
Страница 3 из 4. Страница создана: 29.12.2022 09:17

http://www.permraion.ru/


ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

 

 

к проекту постановления администрации Пермского муниципального 

района «О внесении изменений в постановление администрации Пермского 

муниципального района от 11 мая 2022 г. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-259 

«Об изменении существенных условий контрактов, заключенных до 01 

января 2023 года для обеспечения нужд Пермского муниципального района» 

 

 

 

Настоящее постановление подготовлено в целях приведения постановления 

администрации Пермского муниципального района от 11 мая 2022 г. № СЭД-2022-

299-01-01-05.С-259 «Об изменении существенных условий контрактов, 

заключенных до 01 января 2023 года для обеспечения нужд Пермского 

муниципального района» (далее – Постановление администрации Пермского 

муниципального района) в соответствие с изменениями законодательства: 

1. пунктом 2 постановления Правительства Российской Федерации от 

15 октября 2022 г. № 1838 «Об изменении существенных условий контрактов, 

заключенных для обеспечения федеральных нужд, в связи с мобилизацией в 

Российской Федерации, об изменении некоторых актов Правительства Российской 

Федерации по вопросам осуществления закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд и закупок товаров, работ, 

услуг отдельными видами юридических лиц и о признании утратившими силу 

отдельных положений постановления Правительства Российской Федерации от 

25 декабря 2018 г. № 1663»; 

2. Постановлением Правительства Пермского края от 29 апреля 2022 г. 

№ 340-п «Об изменении существенных условий контрактов, заключенных до 

01 января 2024 года в Пермском крае» 

Данное постановление не затрагивает вопросы осуществления 

предпринимательской и инвестиционной деятельности, проведение оценки 

регулирующего воздействия не требуется. 

Финансово-экономическое обоснование не требуется, так как потребность в 

финансовых ресурсах отсутствует. 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-798 от 29.12.2022. Исполнитель: Дружинин М.С.
Страница 4 из 4. Страница создана: 29.12.2022 09:17


	1
	2
	3
	4

